

שי עולמות

העלון השבועי של ישיבת "נצח מאיר" ישיבתו של הרה"ח שמעון יוסף הכהן ויזנפלד שליט"א

רח' הרב סלנט 7, ירושלים, טל' 050-4161022

ירושלים עיה"ק תורת בב"א. יום ו' עש"ק לסדר שופטים לכבוד ... אחרשה"ט!
בעזרת ה' אכתוב לך משהו השייך לפרשת השבוע.
"שופטים ושופטים תתן לך בכל שעריך אשר ה' אלקיך נותן לך לשבטיך" (דברים טז, יח).

לדבר ניבול פה ושקר ולבוזות ולהלבין פני חבירו, ואיסור הנאה דאורייתא הוא (ויקרא כה). ואסור לדבר דברים בטלים וכו' וכו'. והנה הנכשל בדברים הנ"ל, מעבר שעובר על איסורים חמורים גם כן נענש קשות בעוה"ז ובעוה"ב וכמבואר בחז"ל ובספרים הקדושים, והעצה היעוצה הוא לאתר במה נכשל, ולרשום בפנקס את רשימת הדברים, ולעקוב יום יום (ולתת לעצמו ציונים, ולהעיר הערות) וכידוע מבעלי המוסר לעשות כן, ובכלל הנ"ל גם כן לקנוס את עצמו כשנכשל. וזה בחינת "שופטים ושופטים תתן לך", שפטים כתיב חסר, והיינו לשון יסורים עונשים

ידוע ומפורסם גדול חיוב שמירת העיניים, וכמ"ש (במדבר טו, לט) ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם אשר אתם זונים אחריהם. וההולך במסלול שיכול להכשל בראייות אסורות ויכול להמנע מכך, או שיש לו

מסלול אחר עוקף ולא עושה כן נקרא "רשע", כמ"ש חז"ל (ב"ב נו: ע"פ ישעיה לג, טו) ועוצם עיניו מראות ברע, א"ר חייא בר אבא זה שאין מסתכל בנשים בשעה שעומדות על הכביסה. היכי דמי? אי דאיכא דרכא אחרינא הוא (ופרש"י א"ע"פ שצנעם עיניו, שלא היה לו להתקרב אלא להרחיק מן העבירה), ואי דליכא דרכא אחרינא - אנוס הוא!



לעולם דליכא דרכא אחרינא, ואפ"ה מיבעי ליה למינס נפשיה. ואסור להסתכל בבבית שלו או של אחר דכאייתא בוזה"ק (סוף פ' בשלח, דף סו:). וכמובא בשו"ע אבן העזר (סי' כג ס"ז), ואסור להסתכל בע"ז (ע' זוה"ק ח"ג, דף פד). ואסור להסתכל בפני אדם רשע (מגילה כה:), ואסור להסתכל בפני אדם הכועס (זוה"ק ח"ב, דף קכב). ואסור להסתכל בפני אדם שוטה משוגע או עצוב (אזהרות ר' צבי הירש, הו"ד בסוף ספר פלא יועץ, וכה"ח יו"ד סי' קטז, ס"ק רב), אסור להסתכל בבבמה חיה ועוף בשעה שמוזקקין זה לזה (שו"ע אבה"ע"ז סי' כג ס"ג), ואסור לקרוא בספרי עכו"ם (רמב"ם ה' ע"ז פ"ב ה"ב וה"ג), וכן

להזריד השפע

אך כשהצדיק הוא מפרסם גדול, אזי המקמרינים יודעים ומשגיחים עליו היטב, ואינם מניחים לו להזריד השפע. ונקודת ברוך הוא נותן בלב צדיק אחר להחזיק עליו במחלקת פרי לבסותו, ושיוכל להזריד השפע. וזהו מחלקת שהוא לשם שמים (אבות פ"ה). הינו לשם צדיק, שהוא מנגה בשם שמים, מחמת שיש לו אהבה ויראה. הינו לשם שמים, אהבה ויראה. וכדי להבין מטה, שהוא בחינת השפעות וקרבנות. (ליקו"מ פח)

לנהל לבדוק את מעשיו וחושיו ותתן לך בכל שעריך, כי העיניים והאזניים והאף והפה, הם שערים שבגוף האדם, והם צריכים שפטים ושופטים אשר ה"א נותן לך לשבטיך, כי 'שבט' הוא מקל המכה ומעניש, וכמ"ש (ישעיה יד, ט) כי נשבר שבט מפך וכתוב (משלי כב, טו) איולת קשורה בלב נער, שבט מוסר ירחיקנה ממנו, וכתוב (שם טט, טו) שבט ותוכחת יתן חכמה. וכתוב (שם כו, ג) ושבת לגו כסילים. ולעניינינו כלומר היסורים הראויים לבא אליך מאת ה' כי אינך שומר עיניים אוזניים חוטם ופה, תוכל להמיר ע"י שתשפוט את עצמך ותקנוס את עצמך, וכמ"ש חז"ל (תנחומא משפטים ה) אם יש דין למטה אין דין למעלה. ויהי רצון שנוכח להיות משומרי העיניים וכל החושים.

בברכת התורה וכמו"ס שמעון יוסף הכהן ויזנפלד

תשובה

וכך היה אומר אדוננו מורנו ורבונו הקדוש, זכר צדיק לברכה: קשאדם רואה שהוא מאד שפל, אסור לו לפול (בדעתו), רק הוא חייב להחיות עצמו ויישב עצמו: האם לא עשיתי איזה מצוה, האם לא עשיתי בכל זאת פעם איזהו דבר טוב; אני צם ביום-הכפרים, וגם בתשעה באב, וכן בכל ארבע התעניות, אף שלבי כואב לי מאד. ואני הולך גם לפעמים למקוה, ואפילו בכל הקוללים רחמנא-ליצ'לן (בכל זאת) מתנגע אנכי מאד ורואה מאד להציל את עצמי וכו', ואיך שהוא, על-כל-פנים איזו שהן נקודות טובות יש בי מנה שפמה פעמים עשיתי רצון הבורא יתברך. ובגוה חייבים להחיות את עצמו ולא להתאושש בשום אופן וכו'.

עין שם ב'לקוטי מוה"ר"ן על הדברים האלה ותכניס הדברים האלה בלבך מחדש. ואם חס ושלום אף-על-פי-כן הבעל-דבר מתגבר, צריכין אחר-כך לחזור ולילף בזה, וכן בכל יום ויום ובכל פעם, ובתוך כך עוזר השם יתברך הרבה. ובפרט להתגבר ולשוח ולומר כל זה לפני השם יתברך ולומר: רבונו של עולם, איך שאני, איך שאני, כפי שהנהך יודע ואני יודע את כאבי, בכל זאת אתה עשית עמי חסד עולם ובגראתי מנורע ישראל... והלא מלו אותי ושפכו את דמי ליום השמיני, ובחזר למדתי אלה-בית וסדור חממש וגמרא וכו', כמה יסורים ומכות סבלתי מהפולמדים, וגם בעצמי יגעתי כמה פעמים. (עלים לתרופה מקתב תלג)

בספרי כופרים ועיתונות חילונית וקל וחומר בטלויזיה וסרטים ואינטרנט, ואין סוף מרעין בישין. וכו' וכו' וכו'. וכן יש לשמור את האזניים, כי אסור לשמוע (ולקבל) לשון הרע, וגדול עונש השומע ומקבל מהאומרו (פסחים ק"ח, חפץ חיים, ה' לה"ר, כלל ו, סק"א). ואמרו חז"ל (שבת לג.) בעוון ניבול פה צרות רבות וגזירות מתחדשות... אף השומע ושותק. ואף בדרך שחוק בעלמא, כי ניבול פה - הוא ערותו של הדיבור ממש (מסילת ישרים פ"א), ורבי אלעזר בן הרשב"י כשנפטר השכיבה אשתו את גופתו בעליית ביתם, יום אחד ראתה תולעת יוצאת מאוזנו, חלש דעתה, ובעלה התגלה לה בחלום והסביר שזה עונש על ששמע זילותא על בן תורה ולא מיחה כמו שצריך (ב"מ, פד). ואמרו חז"ל (כתובות ה.) שאם ישמע אדם דבר שאינו הגון יניח אצבעו באוזניו. ועוד אמרו שם אל ישמע אדם לאזניו דברים בטלים מפני שהן נכוות תחילה לאברים. ונפסק בשו"ע (אבה"ע"ז סי' כא, ס"א) קול באשה - ערוה. וכן הזהיר אותנו רבינו ז"ל מלשמוע דיבורים של רשע בר דעת, שדיבוריו - הם גם אוירים ארסיים של ניאוף (לקוטי מוה"ר"ן קמא, סימן מג). וכו' וכו' וכו'. וכן יש לשמור את האף וחוש הריח, וכמ"ש חז"ל (מכילתא דרשב"י יתרו יד) לא תנאף, לא תהנה אף. מכאן אזהרה שאסור להריח ריח של אשה מבושמת. ואמרו (הוריות יג.) שהמריח ריח של נבלה - שוכח תלמודו. וידוע מהארי"ז ז"ל שכל ריח רע מוזק להשגה, כי הנשמה בורחת. וכן אסור להריח בשמים של ע"ז (קצור חרדים פ"ג, ב) וכו'. וכן יש לשמור את הפה מלשון הרע ומוציא שם רע ורכילות, ואסור לדבר על כלל ישראל (ע' פסחים פז:). וק"ו על ת"ח צדיקים וגדולי הדור, ואסור לדבר על ארץ ישראל, שזה היה חטא המרגלים כנודע. ואסור

תיקון הכללי

הפך לבם לשנוא עמו (תהלים קה, כה).
ללמדך שהאנטישמיות והשנאה ליהודי היא גזירת שמים, ושם עיקר הכתובת לפעול לביטול הגזירה. ולפעמים יש ברכה בדבר, שעי"ז אין התבוללות, ועי"ז מתחזקים ביהדות: להתנכל בעבדיו. כתרוממו, "לחשבא בישן על עבדיו". ורמו שגם מה שרודפים את הצדיקים הוא מן השמים ולטובתם. וגם יש רמו למש"כ הארז"ל שלא הי' מקמץ על הוצאת אשתו, והי' נותן לה כל רצונה, וזהו "להתנכל" - לה תן כל, וזהו הנהגה "בעבדיו" דייקא. (מתוך הספר "שי למורא")

מדרש

דבר אחר אמר רב מונא כל שאומר לשון הרע מסלק השכינה מלמטה למעלה תדע לך מה דוד אומר (תהלים נז) נפשי בתוך לבאים אשכבה לזהטים בני אדם שיניהם חנית וחצים ולשונם חרב חדה מה כתיב אחריו (שם) רומה על השמים אלהים וגו'. אמר דוד רבש"ע מה השכינה עושה למטה סלק את השכינה לרקיע. ד"א א"ר שמואל בר נחמן למה נקרא שמו של לשון הרע לשון שלישי שהוא הורג שלשה שאמרו והמקבלו ושנאמר עליו מנין דואג שאמרו ושאלו שקיבלו ונוב עיר הכהנים שנאמר עליהן. ד"א א"ר שמואל בר נחמן שאלו לנחש ואמרו ליה למה אתה מצוי בין הגדרות אמר להן שפרצתי גדרו של עולם אמרו לו ולמה אתה מהלך בארץ ולשונוך שותת בארץ אמר להן שהוא גרם לי שאמרתי לשון הרע על בוראי ומה היה הלשון הרע א"ר יהושע דסיכנין בשם רבי לוי הנחש הראשון היה מסיח כבני אדם כיון שלא היו אדם וחוה מבקשין לאכול מאותו אילן התחיל לומר לשון הרע על בוראו אמר להן מן האילן הזה אכל הבורא וברא את עולמו וצוה אתכם שלא תאכלו ממנו ותבראו עולם אחר ומה עשה לו הקב"ה קצץ את רגליו וכרת את לשונו שלא יהא מסיח. ד"א שאלו לנחש אמרו לו מה אתה נהנה שאתה נושך אמר להם עד שאתם שואלין אותי למה אין אתם שואלין לבעלי לשון הרע שנאמר (קהל י) אם ישך הנחש בלא לחש ואין יתרון לבעל הלשון מה נהנה שאומר לשון הרע. ד"א אמרו לנחש למה אתה נושך באבר אחד וארסך מהלך בכל האיברים אמר להן עד שאתם שואלין אותי למה אין אתם שואלין לבעלי הלשון שעומד ברומי הורג בסוריא עומד בסוריא הורג ברומי. ראה כמה קשה כחו של לשון הרע שנצטוו לבנות בהמ"ק ובשביל שהיה הדור בעלי לשון הרע לא נבנה בימיהם. (דברים רבה ה, ט)

הארות על מאמר "אנכי" (בסימן ד)

כשאדם יודע שכל מאורעותיו הם לטובתו, זאת הבחינה היא מעין עולם הבא. ועל ידי העניים ניצולים כלל ישראל מעונשים קשים כמ"ש חז"ל (כ"ב י) שאל טורנוסורפוס הרשע את ר"ע אם אלקיכם אודב עניים מפני מה אינו מפרנסם א"ל כדי שניצולו אנו בהם מדינה של גיהנם, וא"כ אף שלכתחילה בודאי שאין לבקש מהש"ת עניות כי מי יאמר ויעיד עליו שהוא יעמוד בניסיון, כי כשם שאין להיות בהול אחר העושר כי לא ידע מה יולד ממנו כן אין לבקש עוני אלא מידה הבינונית וכמ"ש החכם מכל אדם (משלי ל) שתיים שאלתי מאתך אל תמנע ממני וגו' רש ועושר אל תתן לי הטיפני לחם חוקי, פן אשבע וכחשתי ואמרתי מי ה', ופן אורש וגנבתי ותפשתי שם אלקי, מ"מ מי שמן השמים ולטובתו וזיכוהו בעניות אין לו אלא לשמוח בחלקו הטוב, ולבקש מהש"ת אם רצונו בכך, שיפרנסהו בכבוד ובקלות כמ"ש ר' מאיר (קדושין פב). לעולם ילמד אדם את בנו אומנות קלה ונקיה ויתפלל למי שהעושר והנכסים שלו, שאין אומנות שאין בה עניות ועשירות, שלא עניות מן האומנות ולא עשירות מן האומנות עיי"ש ולעת עתה ישמח ויודה לה' על חלקו שזוהי עיקר העשירות כמ"ש חז"ל (אבות פ"ד מ"א) איזה עשיר השמח בחלקו, ויזכור שלא מי שהוא עשיר היום יהי' עשיר למחר ולא כל מי שהוא עני היום יהי' עני למחר כי גלגל החזור בעולם הוא, וכבר הבטיחו חז"ל (ברכות גז). שכל המשתף שם שמים בצערו כופלים לו פרנסתו, ואמרו (מ"ד משפטים, לא ב) ואם עמד העני בניסיונו ואינו מבעט הרי הוא נוטל כפליים לעת"ל שנא' (תהלים יא) כי אתה עם עני תושיע, ממי אתה למד, מאיוב עיי"ש.

(מתוך הספר "יש מאין")

תבנה בית חדש

אף-על-פי שצריכין שיהיה לו עזות דקדושה, ואי אפשר להתקרב אל הקדושה כי אם על-ידי עזות פנ"ל, אף-על-פי-כן צריכין לזהר מאד מעזות דסטר-א-אחרא, שהוא בחינת קלב רע, פי העזות הוא בחינת קלב, בחינת "הקלבים עי' נפש". רק שלפעמים צריכין גם הכשרים להשתמש עם עזות ממש, להיות עז-פנים ממש כנגד הרוצים למנעו מעבודת-השם, שזה בחינה שמהפכין בחינת "הקלבים עי' נפש", דהינו בחינת עזות-פנים, מהפכין אותו אל הקדושה כדי שלא ימנעו אותו המונעים, שעקר התקייפות שלהם הוא על-ידי עזות. אף-על-פי-כן צריכין לזהר שלא יגדל קלב רע בתוך ביתו, שהוא בחינת עזות הרע לגמרי, שהוא מי שהוא עז-פנים ממש, חס ושלום, ואינו מתפנן בשביל עבודת-השם קלל, אדרבא הוא מעז פנים כנגד יראי-השם באמת. וזה בחינת: "כי תבנה בית חדש" הינו, שתמצא לעלות מדרגא לדרגא בעבודת-השם, שזה בחינת בית חדש ופעשית מעקה לגגך", הינו שתעשה מחצה וגדר שלא תפול יותר, חס ושלום, על-ידי הבעל-דבר המתגרה מאד בהאדם העולה מדרגא לדרגא. וזה: "ולא תשים דמים בביתך", ודרשו רבותינו ז"ל, שלא ישים אדם סלם רעוע בתוך ביתו ולא יגדל קלב רע בתוך ביתו, הינו, שישמר עצמו שלא יפגם, חס ושלום, בעזות דקדושה, שהוא עקר הסלם לעלות מדרגא לדרגא בעבודת-השם פנ"ל. על-כן צריך לזהר שיהיה הסלם חזק ולא רעוע, דהינו שלא יהיה חלוש ועצל, שקורין "שליימולניק", רק יהיה עז וחסך בכל עת. רק אף-על-פי-כן יזהר גם-כן שלא יגדל קלב רע בתוך ביתו, שזה בחינת עזות דסטר-א-אחרא, שהוא בחינת קלב רע ממש פנ"ל. וזה: "כי יפל הנפל ממנו", ודרשו רבותינו ז"ל: שראוי לפל, הינו מחמת שצריך האדם לעלות בכל פעם מדרגא לדרגא, ואז בהכרח שיהיה לו ירידה קדם העליה, על-כן צריך לזהר בכל הנ"ל להתחזק עצמו גם בשעת הירידה על-ידי עזות דקדושה דיקא, שעל-ידי-זה לא תהיה הירידה ונפילה ממש, רקמנא לצלל, רק שתהיה הירידה תכלית העליה, שיהיה על-ידי-זה לעלות למדרגה גבוהה יותר בעבודת-השם.

(אוצר היראה בושה ועזות אות ב)

לעילוי נשמות

תמונת אסתר ע"ה

נלב"ע מ"ז שבט

תנצבה.

נתן וצרינה בלאואר ע"ה

ר' רפאל בן ר' משה ז"ל

להצלחת

ר' אברהם בן אסתר ומשפחתו

ברוחניות ובנשמות

לתרומות, הקדשה/מסירת שמות לברכה

050 - 4161022

לקבלת העלון השבועי למייל צרו קשר במייל

netzah.meir@gmail.com

מכתבים על פרישת השבוע

מאת הר"ח שמעון יוסף הכהן ויונפלד שליט"א



הדו"ש!

לרכישת הספר - 054-84 96548

לעילוי נשמת

שלמה בן אברהם חיון ז"ל

י"ז מנחם אב

יריב בן מניח

חורה בתשובה שלמה